NR32040 新規

２０２１年２月

新規受託開始及び受託中止のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てを賜り

厚くお礼申し上げます。

この度、下記の検査項目につきまして、新たに受託開始、及び受託中止をさせていただく

こととなりましたので謹んでご案内申し上げます。

先生方には何卒ご利用いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

■新規受託開始項目及び実施日
２０２１年 ３月 ３１日 （水） ご依頼分より開始

項目

コード
検査項目 検体量 容器 保存

所要

日数

実施料

判断料
検査方法

基準値

（単位）

３９８４ EBウイルス DNA 定量
血液

２．０
Ｇ 冷蔵 3～5

310
微生物

ＰＣＲ

（リアルタイムＰＣＲ）

検出せず

（Log IU/mL）

－ EBウイルス DNA 定量 －
WHO International Standard で標準化された体外診断用医薬品を用いた検査です。

Epstein-Barr（EB）ウイルスは、成人の 90％以上が感染しているウイルスであり、生涯にわたり潜伏

感染を続けることが知られています。既感染者は EBウイルス関連抗体が陽性になることや、白血球細
胞への潜伏感染から健常人の検体で DNA検査が陽性になることがあるため、抗体検査や DNA定性
検査だけでは不十分であり、EBウイルス感染症の診断にはリアルタイム PCR法の定量検査による、
EBウイルス感染症のモニタリングと迅速な診断が望まれています。
本項目は、1st WHO International Standard で標準化された体外診断用医薬品を用いて、血液および

血漿中の EBウイルス DNAをリアルタイム法で DNA定量し報告いたします。

■受託中止項目及び最終受付日
今回の新規項目受託開始に伴い２０２１年３月３０日（火）ご依頼分をもって受託中止

項目

コード
検査項目

検査案内

掲載ページ
備考

３４０５ ＥＢウイルス核酸定量

未掲載 新規項目受託開始に伴う受託中止

３４１０ ＥＢウイルス核酸定量（ＷＢＣ）

以上

検査のご依頼に関するご不明な点やご要望等につきましては、弊社営業担当、

または学術インフォメーションまでお問い合わせ下さい。ＴＥＬ：０７５－６３１－６２３０